Sequit distinctio. 17.

Contra dis. 17. mouet sil' duas qōnes. et habitū hūc: de argumētis rōdendo pmo scde qōi. *Primo* ostēdit opionē hērici ex qdli. 4. q. 10. distinguetis de habitu iuso et acqfito: et dicit q; virt⁹ fm illā rōez vītutis q; ponit scdo etby coz: q; virtus ē q; hntē pficit et op⁹ ei⁹ bonū reddit: s; v⁹ t'heologica nō sic sed fm illā rōnē vītutis pmo de celo et mūdo. *Virt⁹* est vltimū de potētia sic quidē d; eē s; hic mūltū libi sūt corrupti. vñ libi cōiter sic habēt q; v⁹ acqfita est virt⁹ fm illaz rōnē vītutis q; ponit z⁹ etby coz: q; virt⁹ est vltimū de potētia s; virtus t'heologica nō sic s; fm illā rōnē vītutis q; ponit q; v⁹ est vltimū de potētia. *Et p; q; hic text⁹* est falsus: q; ista distinctio nō est scdi etby coz: sed pmi celi et mūdi. *Secdo* q; inutiliter

repetit. Tertio q? sic nō est ad ppositū, alibi tñ textus est incō
pletus: iō aut falsus semp: aut supfluus: aut diminutus. Post
modū ponit opio godefredi de fontib? dicētis: actū habere sub
stātiā suā a potētia: s; itēsiōne talē vel talē ab habitu qdli. ii. q. 4
Ex hinc mouet vnā qōnem in medio: vtz habitus moralis in
quantū virt? sit aliquo mō pncipiū respectu bonitatis moralis ī
actu. Est infra vnū extra qd incipit: Simplr cōiungit prudētie
nō dico cōiungi tē. vsq; ibi: Cōiungi aut sic prudētie. Est 7 2^m
extra: quod incipit: Iste respūs aptitudinalis sequet ex natu
ra extremoz tē. vsq; ibi: Ista ergo quinta viā tē. Et est tertiu
extra: qd incipit: Dubiū est de respū ad p se obiectū tē. 7 tmi
nat ibi: Pōt dici ad cōfirmationē rōnis tē. Postea rīdendo
ad p mā qōnem fm mentē ppriā in pmo ar. est quoddā extra:
qd incipit: Ponit q? ad actuz meritoriu nō sufficit tē. vsq; ibi:
Dici pōt hic q? in actu meritorio tē.

Tertio querit si charitas possit augeri, ponit opioez gode
fredi qdli. ii. q. 3. q? nihil charitatis pēxistentis manet in charita
te aucta. 7 p? dū dicit: Cōfirmat ista opio: q? licet in plib? speci
eb? tē. Idez est godefred? qdli. 7. q. 7. Et post dū dicit. Scdo
cōfirmat: q? simili mō videt ponendū magis 7 min? tē. est idez
godefred? qdli. 9. q. 4. Post arguit doctor: h eū sex viis. 7 in
fine pme vie est quoddā extra: quod incipit: Si nullū agēs pōt
intēdere formā tē. 7 durat vsq; ad secundā viā. In scda via ē
quoddā extra qd incipit: Ad aior? pbat: q? fm phm. 8. phyc.
tē. vsq; ibi: Nec pōt euadi p ordinē g dnu tē. In sexta via dnz
dicit doctor: Rīdet fm istā positionē cōcedēdo cōlonē tē. go
defredus est qdli. ii. q. 3. Et p? dū dī: Ad ista incōueniētia re
spondet ad p mū tē. godefred? est ibidē. tunc rīdet doctor ar.
in pede qōnis. Et seqt magnū vacat imediate qd incipit: Cō
tra godefredū sunt due rōes; tē. 7 durat vsq; ad finē qōis. He
solones que sequūt ad rōnes opionis godefredi cōiter nō sunt
in libris. Ad rōnē aut illius opionis dico q? tmini motus p se
cuiusmodi sūt forma 7 p uatio sūnt icōpōssibiles. s; forma remis

la et ipsa augmentata non sunt per se termini huius motus: quia
 forma remissa non est privatio sed positio quedam, sunt igitur forma
 remissa: et intensa termini motus: non per se: sed per accidens in quibus
 tum forma remissa coniungitur quae per se termino qui est privatio, unde
 de his per se terminus a quo corumpatur in adventu termini ad
 quem ut privatio: non tamen oportet quod forma que per accidens comi-
 tatur tale terminum a quo corumpatur. Ad primam affirmationem
 dico quod est ad oppositum: quod ordo specierum est ad essentias et quidditates
 et ideo una non continet essentiam nec quidditatem alterius. Sed ordo secundum
 gradus eiusdem forme est secundum partes materiales que possunt esse similes
 et forma quanto est sub pluribus gradibus formetatio est intensior
 et perfectior, opposito igitur modo est ibi et hic. Ad aliam affirmatio-
 nem dico: quod est ad oppositum: quod probatur eo modo quo conceditur: magis
 et minus in accidentibus negatur in substantiis: nec negatur magis et mi-
 nus in substantiis secundum partes mobiles: imo sic conceditur ibi, igitur
 eo modo negatur magis et minus in substantiis secundum gradus scilicet: igitur
 isto modo conceditur in accidentibus, unde quod ponitur formam sub-
 stantialem in se indivisibilem: ideo nullum gradum forme ponitur acquiri
 aliquo motu, in accidentibus vero quod forma accidentalis est indivisi-
 bilis secundum gradus: ideo quibus gradus comparatur alium et perficitur eo et cetera.

¶ Quarto querit doctor: utrum positivum persistens et manens sit
 tota essentia charitatis aucte: ita quod sine subiecto poneretur essen-
 tia charitatis aucte non esset alia realitas ultra charitatem remissam.

**In principio solutionis ponitur opinio thome dicentis prima secunde
 q. 52. ar. 1. et. 2. quod augmentum charitatis sit secundum in esse subiecto: sed
 magis et minus per maiorem dispositionem subiecti: vel maiorem
 amotionem impedimentum. non autem secundum charitatem in se. Ad quod ar-
 gumentum de dispositione dum doctor dicit: Dicitur quod magis
 et minus est in diversis subiectis et cetera. Est responsio egidii de ro-
 ma quodlibeto. 2. q. 14. et quodlibeto. 6. q. 9. Consequenter duz
 dicit: Alia etiam via que de dispositione vel amotione contrarii
 et cetera. Est egidii ubi supra. et henrici quodlibeto. 14. q. 3. Et dum
 dicit: Alterius via tertia de radicatione forme et cetera. extat egidii**

quodlibeto. 3. q. 9. In sequenti etiā questione que est quinta et
ultima huius distinctionis duz dicitur: Magister vnus dici hic tria
Hic magister est henricus quodlibeto. 5. q. 19.

Sequitur distinctio. 19.

Consequenter in secunda questione. 19. distinctione: quia in
prima nihil occurrit que est de circūcessione personarum
ponitur in primo articulo opinio henrici in summa: quod aliquid
est in alio dupliciter: aut secundum totum: aut secundum partem rationem. Et in. 20.
distinctione ponitur opinio egidii dicentis: quod potentia generandi per
tinet ad omnipotentiam in patre non in filio. Et modicum ante so
lutionem argumentorum principalium: duz dicitur: Et ex hoc apparet
irrationabilitas illius dicti rationem. tangit frater. B. var. in primi disti
ctione vnica opinio tertia.

Sequitur distinctio. 21.

In dist. aut. 21. in pede questionis est vnum vacat quod sic
incipit: Item negativa exceptiua et affirmatiua rationem. et
durat vsque ibi: Oppositum per per augustinum. 6. de tri. ca.
8. Et immediate post incidit vnum extra sic: Ad questionem opinio
prima quod vnum relatiuum aliud non exclusum rationem. et durat vsque ad so
lutionem questionis: que incipit sic: Ad quod potest fieri dist. vt dicitur
coiter rationem. Et habet aliqui libri modicum per vnum extra quod inci
pit: Nihil non idem homini vel non homini rationem. et durat vsque ibi
Probat etiā logice rationem. In responsione autem ad primum argu
mentum dum dicitur: Aliqui etiā distinguunt principale propositionem quodis
quasi ista solus pater est deus possit habere sensum compositionis
falsum et sensum diuisionis verum adducetes illud: presciz rationem.
sumi potest ex fratre. B. var. in tertio suo dist. 7. q. vnica. et bona
uetura dubio tertio literali. 4. dist. b. i.

Sequitur distinctio. 22.

Circa distinctionem. 22. quirit doctor vnica questionem vtrū
scilicet deus sit nominabilis ab homine viatore aliquo no
mine proprio. et post argumenta pedis questionis collocatur
opinio doctoris solenis in summa quā improbat doctor: manifeste ali

bi tē. ex ppriis dictis henrici. inquit enī inferius dū tangit quar
tam partē minoris. Tamē arguit q̄ repugnet dictis huius ali
bi. **P**rimo sic cōcedit enī viatorem aliquē conceptū quiddita
tium posse habere de deo. hoc habet henricus in summa ar.
zz. q. i. z. et 3. Item satis p̄pe dū dicit doctor. Secdo arguo sic
Obiectum perfectū potest facere in intellectu tē. z p̄ immediate
si essentia diuina fm̄ isū in intellectu pprio non potest causare
nisi vnicū conceptum realem. hoc habet henricus quodli. 5. q. i.
quodlibeto. 13. et. q. i. z post respondet q̄oni fm̄ mentē ppriam.
vez q̄ vix p̄t rep̄ri ista q̄o completa: nisi compleat̄ aut ex re
portatis p̄sien: aut aliunde. **U**nde vna q̄o que incipit: Circa
zz. dis. quero: vtz deus sit nominabilis a nobis viatoribus ali
quo noīe significante eius eēntiam diuinā: vt est bec in se: nō est
de opere anglicano: seu p̄ncipali: nec etiā quedā prefatio p̄ mo
dum diuisionis vel veri⁹ diuisio dis. ante motā q̄onē. **E**t est tūc
rūdendū argumētis. **A**d p̄mū cōcedo q̄ de⁹ est ineffabilis q̄tū
ad illū cui fat̄ z cui sit exp̄sio p̄ nomē vel p̄ signū aliqd: q̄ non
p̄t p̄ illud deuenire in cognitionē dei in se distincte. 13 ipm̄ sig^m
quātū est ex se sit rep̄tatiū z exp̄sionū illi⁹ eēntie i se z disticte
ineffabilis. **E**st igit̄ cuilibet q̄tū ad actū cōprehēdentē ipm̄: nō
q̄tū ad signū rep̄tatiū ipsi⁹. **A**d 2^m dico q̄ illd̄ videre filiū: ē
ipm̄ nasci. fili⁹. n. q̄qd h̄z nascēdo accipit. sic sp̄m̄scm̄ audire: ē
ipm̄ p̄cedē fm̄ aug^m: z iō q̄cūq; audiet loq̄t̄. z q̄cūq; accipit lo
q̄t̄: 13 isto v̄bo nō p̄t a nobis aliqd de deo exp̄mi vel mōstrari
iō quodā signo nobis dato sētibili quo possit a nobis exp̄mi vl
cognosci idigem⁹. **A**d illd̄ hylarii z abrosii sit: dico q̄ vt̄ ge
neratōis excedit fm̄ōes n̄ros: z oīa signa ip̄sita vel ip̄nēda a
nobis sunt diminuta ad exp̄mēdū aliquē cōceptū disticte itelli
gibile de illo ut in se. **A**d rōnē dico q̄ nihil p̄t significari p̄ vo
cē nisi aliqd cognoscat̄ vsuse z in cōi: q̄ voces sūt note eaz̄ pas
sionū q̄ sūt in aīa. z hoc sufficit ad intentionē phi z cōmētato
ris. distincti⁹ tū p̄t p̄ nomē aliqd significari q̄z cognoscat̄ ut di
ctum est p̄ns. **E**t cū dicit aug⁹ q̄ verius cogitatur de⁹ q̄z dicit̄

Dico q̄ vez est sumēdo cognitionē pro quodā signo naturali ipsius intellectus; vel obiecti: ⁊ cōpando eam ut quoddā significatum ad vocē repñtat q̄s aliqua vox vel nomē que sunt: vel ad signum ad placitū tunc verius repñtat q̄s aliqua vox vel nomen que sunt tm̄ signa ad placitum. ⁊ lz tm̄ verius representet nō tm̄ distinctius. Breuiter ergo ad min⁹ pōt dici: q̄ multa nomina imponunt: q̄ significant deū in cōi: q̄ sic pōt nātr concipi a viatore: ut p̄z dis. 3. Vel si vez est q̄ distincti⁹ pōt significari: quā cōcipi pōt deus nominari a viatore nomine significante hāc essentiā: quomodocūq̄ aut sit de istis verisimile est deū nominari tali nomine: ⁊ hoc siue illud sit impositū vel ab ipso deo vt ab angelo cognoscente ipm̄ vel a viatore. Verisile est q̄ multa nomina sibi in scriptura sancta distincte illā eēntiā significātia. Iudei dicūt de nomine dei: quo vocat eū tetragramaton vt vi det de⁹ dicere exodi. 3. Hec dices filiis israel qui est misit me ad vos: hoc est nomē meū. ⁊ alibi: Ego sum deus abrahāz ⁊ c. hoc est nomen meū: ⁊ nomē adonai nō indicam eis. cū igit de⁹ sit noiabilis a viatore nomine significāte p̄pe eēntiāz dinam ut est hec eēntiā: q̄ viator pōt illo signo vti: ⁊ intēdere exprimere significatum illius signi siue ipse iposuerit illud signū siue alius quicūq̄ q̄ cognoscit significatū: tali ergo significato potest viator vti tanq̄ nomine: lz nō poterit illud tanq̄ signū imponere. si illa p̄pō eēt vera q̄ nullū nomē potest imponi alicui distincti⁹ q̄ intelligat. Hec tamē est falsa q̄ nullus potest vti noie distinctius significante ⁊ c. q̄ ipse possit intelligere: ⁊ ideo simplr concedendum est q̄ multis nominibus exprimētibus dininā essentiam sub rōne diuine essentie potest vti viator ⁊ c.

Sequitur dis. 23^a.

Circa dis. 23. q̄rit doctor: vtz persona sim q̄ dicit aliquid cōe p̄i ⁊ filio ⁊ spūscō dicat p̄cipue aliqd scde intētiōis i p̄n^o solois ponit opio egidū dicētis q̄ hoc nomen persona tm̄ dicit secundā intēntiōnē. Consequent infertur est quoddā vacat: quod incipit: Item arguo sic: si persona

dicat formaliter incommunicabilitate: ergo formaliter $\tau\epsilon$. τ durat
vsq; ibi: Et si hoc verum sit: tunc videt dubium $\tau\epsilon$.

Sequitur distinctio. 24^a.

In vigesima quarta distinctione est quoddam extra mul-
tum longum: ideo reperi illud diuisum in quodlibeto
antiquo in duas partes. prima pars dicebat extra et
incipit ibi: Contra istud quarto metaphysice ca: 23. de vno q:
dem $\tau\epsilon$. τ terminat ibi: Tenentes eodem viam unitates $\tau\epsilon$. vbi i-
cipit secunda pars que dicit additio: τ durat vsq; ad finem τ quoniam
distinctionis. τ si prima pars dicat extra τ secunda additio: totum
potest dici vacat.

Sequitur distinctio. 25.

In vigesima quinta distinctione mouet quoniam: an perso-
na dicat substantiam vel relationem. τ in fine est quoddam
extra quod incipit. 43. τ relatio infra suum genus non di-
stinguit nisi per illa supra que fundat τ durat vsq; ad finem dis-

Sequitur distinctio. 26.

Circa dis. 26. querit doctor: vtrum persone diue-
nit in esse personaliter per relationes originis. τ in primo ponit opinio-
nem oppositam dicentis: personas diuinas se totis distingui. contra
quam arguit doctor propriis motibus. τ ultimo dicit: Alii etiam arguunt
in ipsum: quod si per se toto $\tau\epsilon$. hoc est argumentum heretici predicantis. Post
hoc ponit opinio contraria quam dicit personas diuinas relationibus distingui. hanc se-
quitur theologia per parte suam. q. 36. ar. 2. Ex opposito in loco illo est 3^a opinio
concordans rationibus τ auctoritatibus adductis in secundam $\tau\epsilon$. ponit opinio di-
cens diuinas personas distingui per absolutam: quam insequitur fratres iohannes de rip-
pis in primo suo τ quodlibet. 25. et. 26. τ ibi roborat ne noua videatur
auctoritate eiusdem auctoris doc. s. fr. iohannis bonauenture: ut iohannes innet τ
iohannes in primo suo dis. 25. q. 1. Et de ista questione est notandum quod est mul-
tum longa dum est completa: ut puta. 7. vel. 8. filiorum: quod patet dico
quod in diuersis libris diuersimode habet.

Sequitur dis. 27:

In. 27. dis. mouet de verbo simul tres quoniam. Prima
est: vtrum verbum sit intellectio actualis cui respondet hereticus
quodlibet. 6. q. 1. τ in summa quod verbum est intellectio declarativa.

Scda q̄o est an v̄bū in dīnis dicat pp̄iū p̄sone genite. Idē hē
 ricus r̄ndet vbi supra q̄d sic ip̄m̄it in ip̄m̄ intellectū disposituz
 v̄tute noticie simplicis: 7 d̄r noticia declaratiua. Tertia q̄o est
 v̄tz verbū dīnuz dicat resp̄cū ad creaturā. R̄ndet idē hēricus
 in sūma q̄ sic. Hoc habito doctor n̄r arguit Henricū i dictis
 p̄ma 7 2^a q̄oe. 7 iuxta mētē pp̄ā v̄bū diffinit. ex q̄ diffōne aliq̄
 in̄ert conelaria. 7 ibi ponit seu tāgit quosdā: qui posuerūt sp̄ez
 in memoria de se gignere sp̄em in̄ intelligētia. Egidi⁹ q̄dli. 3. q.
 12. 13. et. 14. Infert igit q̄ verbū nō ē sp̄es in̄ intelligētia: q̄ sup
 fluiū eēt eā ponere: sicut posuit egidi⁹ q̄dli. 5. q. 6. Infert vltia
 q̄ obiectū ip̄m̄ nō ē verbū sicut posuit fra⁹ petr⁹ aureoli i p̄nti
 dis. 7 fra⁹ nicola⁹ boneti i p̄ncipio sue metaph. et li⁹ 5. sue theo
 logie. Infert vltra q̄ v̄bū nō est t̄minus p̄duct⁹ p̄ itellectionē
 sicut posuit tho. p̄ma pte sūme. q. 34. ar. 1. 7 p⁹ mouet dubitati
 onē: V̄tz q̄libet intellectio sit v̄bū cui p̄tin⁹ negatiue hēricus
 r̄ndet s̄z oz q̄ sit declaratiua intellectio vt v̄bū dicat ex q̄dli. 2.
 q. 6. r̄c.